
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA 
 

 
 

EDITAL Nº 01/2020 – COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA – CTT/UFPI  

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO DE AUXÍLIO ESTUDANTIL (BAE)  

 

ADITIVO Nº 01 

 
O Diretor do Colégio Técnico de Teresina (CTT), no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

a) Alterar o disposto no item 15  do Edital de SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO DE AUXÍLIO ESTUDANTIL (BAE), que passa a ter a seguinte redação: 

 

15. DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 01/2020 

ETAPAS DATA 

Lançamento do Edital  03/03/2020 

Inscrições (preenchimento de questionário socioeconômico no endereço 

eletrônico: http://sis.ufpi.br/ebtt/auxilio) 

03/03 a 11/03/2020 

Entrega da documentação  

Comprobatória das informações da inscrição/questionário 

04/03 a 13/03/2020 

 

Análise da documentação comprobatória e entrevistas  16/03 a 20/03/2020 

Divulgação do resultado das solicitações deferidas  (resultado parcial)  

No link https://www.ufpi.br/editais-ctt 

28/04/2020 

Interposição de Recursos, via email cat@ufpi.edu.br Até 23h59min do dia 

29/04/2020 

Divulgação do Resultado final No link https://www.ufpi.br/editais-ctt 30/04/2020 

Assinatura do termo de compromisso (estudantes  menores de idade 
deverão ter o seu Termo de Compromisso assinado pelo(a) responsável) e 
entrega de cópia de extrato bancário dos estudantes contemplados. 

A definir, em função 
da da pandemia 
COVID-19 

 

Teresina (PI), 27 de abril de 2020 

 

http://sis.ufpi.br/ebtt/auxilio
https://www.ufpi.br/editais-ctt
https://www.ufpi.br/editais-ctt


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA 
 

 
 

ANEXO VI 

PEDIDO DE RECURSO  

 

JUSTIFICATIVA 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

__________________, ________ de _______________ de _________. 

(localidade) (dia) (mês) (ano). 

 
_____________________________________________________ 

assinatura do(a) estudante 

 


